
нїсть з радянським* нрофсою- Амстердаму — Порсела її ВТГ" Одночасно попереджаючі. нічого не ножне вдіяти з ним
зами. Утворення ан?льо-радян- магає розриву з останнім. По- громи грядучої революції роз- Це.(час, в якім ми тепер живе- ;цо дума* робити кайадій-

може бути схарактермзо- ський Трейд енд Лсйбор Кон- 
з'являтнсь ване. як інтелектуальне пригбчгрес. на чолі якого він стоїть, 

j історії міжнароднього про фе- цним в Европі. є його заходи в другій половині 19 і на по- ломшеиня. За такого стану ро- щоб притягнути тих імігрантів
{сійного руху. Утворення цього знайти допомогу за океаном в чатку 20 століть, революційні сійська револіршя має для «нх до юній і в той. спосіб забез-
I комітету спричинило в Амстер- і Американській Федерації tflpa- письменники. луже мале значіння. Вони бо- печити їм відповідну платню

Буржуазія п*л>' бурю. Тепер серед; ці. Провідники • Амстердаму В цьому часі вибухає світова яться повірити в неї — боять- і та не допустити, щоб капіта-
.їмстерданиів спостерігається ; ладні йти на всі поступки,, щоб війна і російська революція. , ся знова розчаруватись і по- лістн вживали імігрантів як

І ціла низка розходжень у пи- тільки добитися вступу цієї Світова війна ^итворюе в інте- пектись ще раз
таннях. як ставитися до між- федерації до їхнього Інтерна- лігенції стан великого розчарх-
народнього бюра праці При Лі- ціоналу Звичайно, для них вания і цинізму. Втомлені ду-
дзі Націй, до боротьби кольо- цей вступ далеко важливіший ті починають знов хапатись за
шильних народів і т. и | за обєднання з революційнії- форму “мистецтво для чистец- характеристичної

Звичайно, що політика про- чи профсоюзами, що його до- тва". Література бере собі, як T,tj доби, 
відників. що покладають осо- биваємося мн. Характерно, як аргу мент. що світ є хаос і що]

Робітничий рух в кольоиіях !блнві надії на биіро праці при ставляться реформістські сою-
'Лідзі Націй та Льокарнську у- їй до фашиму. Ці союзи або 
1 г оду. не можуть задовольнити j були пасивні, або активно ви

НА ПЛЕНУМІ ПОШИРЕНОГО ВИКОН­
КОМУ КОМІНТЕРНУ.

Однак Мур нічого не сказав.

ського комітету єдностн. без-, казчиком того, що реформізм будили одну частину інтеліґен- чо) 
перечно є важливим фактом в уже не почуває себе досить.мі- ції і тоді почали

(Доклад тое. А. Лозо*ського про світовий профрух.)

Два осередки світового 
профруху.

"Післявоєнний

талктичну ролю. 
силкується перенести всю цю 
методу плисового співробіт­
ництва до - Европн. Німецькі 
реформісти намагаються під­
вести під цю нову амерйкая-

; засіб для знижування заробіт- 
Відчувається потреба періо-1 ноі платні, хоч-би й юнійним 

ду пролетарської революційної;робітникам. Нічого також не 
критики, щоб знищити престіж вказав він про заведення в за-

“славного”

робітничий 
сказав т. Лозовський. 

відріжняється від робітни­
чого руху передвоєнного часу, ську організацію якусь теоретим Що в HIM SCI ЗМІНИ ВІДбУ- *■тичну пивалину.

РУХ.

лізничих шапах 
"Б.-енд О." плину, який через 
"співробітництво” робітників з 
капіталістами забезпечує ка­
піталістам більші зиски.

літератури

ваються значно швидче. ніж за 
період органічного розвитку 
капіталізму Від часу V. Кон­
гресу Коміитерич минуло ВСЬО- 
го тільки півтора року. Тим 
часом світовий профрух зро­
бив значний крок вперед.

Найхарактерніше явище те­
перішнього періоду 
нентрація світового профруху 
навколо двох осередків: коло 
С.Р.С.Р. та реакційної Амери­
канської Федерації Прані. Бо-

Ф.ННіО Де. і

підпадає під комуністи­
чний вплив. З ЩОДЕННОГО ЖИТТЯробітників. Покажчиком того, ступали проти нас. 'Амстердам- 

до якої міри дійшли незгоди енський Інтернаціонал фактично 
е те, що секретар Амстердамсько відогравав таким чином, до-

го Інтернаціоналу Уде-гест. от- поміжиу ролю відносно Італії!- Я ВЖЕ ГОТУЮСЯ ДО ТРАВ- 
верто виступає проти голови ського фашіз.ч\

іНайбільшою подією остан­
нього року, безперечно, 
швидкий розвиток робітничого; 
руху в кольоиіях і напівкольо- 
ніях. Цей руд має для нас ве­
личезну вагу. Він виявився над­
звичайно яскраво в Китаю. В 
инших коуіьоніяльних країнах

„ ми спостерігаємо” підвіпцену !ротьба двох полюсів являє со- • ,' активність-^ робітничої клясибоні надзвичайно важливим г_ ,Страйк у Індії, рух в^ндонези.
Тунісі та инших країнах озна­
чає, безперечно, нову сторінку 
в робітничім русі кольо ній.

ЗА 8-ГОДИННІ1П ДЕНЬ 
ПРАЦЕ

Ировшціона.п.ний уряд Ал- 
бертн предложнв новий зако­
нопроект “дія забезпечення о-

Мій п.тян такий: Спрова­
джу з -нашого видавництва 
книжок. Не робить ріжннці, чи 
ці книжки нашого видання, чи сіб, що працюють в фабриках, 
ні. Замовляю книжок, які є на склепах і офісах”. В тому зако-

НЕВОЇ КАМПАНІЇ.(Д. б. )це кон
Пару тижнів тому назад ме­

не вже не мало бути більше 
між вами.

Йшов вечером до У.Р.Д. і 
так поховзнувся. що ледви 
встав.

ЛІТЕРАТУРА Й РЕВОЛЮЦІЯ складі "У.Р.В.'” і буду їх про-! нопроєкті є точка про .приму- 
давати. Я постановив собі, що сотій 8-годинний день праці, 
маюттродати більших і менших а дру га точка про мінімальну 
книжок на суму $12.00. А так1 платню $12.50 на тиждень для

І

Література твориться її чита- забере", 
мами, як рівнож її письменнії- Супроти цього література 
ками. Читачі своїм одобренням занила становище ухиле в бік 
рішають про це, які твори ма від страхіть капіталізму вісім­

надцятого вік\ до того церіо- 
з решток якого (кастова

10 місяців 
даос.та політична реак-

нронес. За минулі 
скрізь
ці я та широко поширилися ме 
тоди італійського фашізмз 
Навіть у старій Англії небЄзпе 
ка більшовизме змушує

Ребра потовк. руки покалі­
чив на- шкло. Прийшов до У. Р. 
Д.. а товариші ще її почали а-

А навіщо-ж ті книжки мають хлопців.
припадати порохом? їх треба Проти цего законопроекту 
продавати, заставляти ' робіт- і вже запротестували робото - 
ними і фермерів читати. Отже давці. Делегація в'Складі 24 о- 
я спроваджую книжок за 12 сів від Кенсдіян Менуфекчю- 
доларів і за т\ саму суму маю рерс Лсосіейшен склала свій 
їх продати і ту суму .маю відо- протест перед урядом, яка 
слати до “Вістей’'. Жадного заявила, що цей законопроект 
комісоврго не буду брати, бо пошкодить капіталові, вкладе- 
це для травневої кампанії. Цю йому в албертійську індустрію, 
роботу буду виконувати вече- Запротестували проти цего 
рами. Зайду до хати і замісць законопроекту різні Бориса і

лісові компанії, які домагають­
ся 10-годинного дня праці, а 
навіть довшого.,

Капіталісти уміють себе бо­
ронити.

такувати мене.
Пить мінут спинив, 

пятьдесять центів карні 
А я обкрівавлений...

Що сталося? '
Пояснив.

Коли-б так при роботі, 
то дістав-бн “компензейшен”, 
а то “у своїм часі”, жалува­
ли деякі товариші.

А-га1 тішилися деякі.

На самім початку китайської ють увижатися за важливі. В< 
бур- революції ми звернулися до ни одобрюють ці твори, в яких і ду 

Амстердаму з пропозицією про вони 
спільне ділання. Звичайно, ми

знаходять виямення їх- система і т. iiuJ люде так радо 
її і найглибших почувань про і хотіли увільнитись. \ віеімнад-

жуизію порушувати свою демо­
кратичну волю й переходити 
до отвертого переслідування. не одержали певної відповіли, світ, в якім К доводиться жи- - питому СТОЛІТТІ 

за СТ0-.V протоколах засідання 
Реформізм запозичує в Амери- стердамського Інтернаціоналу

ці методи співробітництва

Ам- ти Огляд літератури
річчи виявляє нам надії і стра- мовлення романтизму 

є таке загадкове місце: "Про- хи. віру чи розпуку, якими лю-'ратурі по цілій Европі. Це тре 
позицію Комінтерну Й Профін- де

Від іак настає іак,зване “від- 
в літе-

з буржуазією. жили в цім століттю. І ці ває до половини вісімнадцято-
3 другого боку, европей- теР»У 3 Р’ЖНИХ міркувань не- емоції

Можливо було-б ухвалити . Да- 3 економічними обставинами
ВКІНЦІ тісно вяжуться, то століття.

В половині цього століття 
життя лю- поява твору Дарвіна “Похо- 

I дження Родів" викликала кр.ізу 
Европейська література де-, в людській думці. Але цілий 

подати допо- вятіьніцятого віку прибірає Шум. якиїі спинився тоді, в дій­
овій спеціяльний характер з ! сності не був шумом над біо-

просити пятьдесять центів на 
пресфонд. я буду продавати 
книжку. 1 вірні, що буде дуже 
добрий успіх.

Це, їмо до книжок.
Дальше

ськиїї капіталізм починає от- так йому й треба. Коли -б 
був голову зломив, то не бу­
ло-б ”3 щоденного життя"... 

Чи ви ве

лі Амстердам постановив "ін- від яких залежало 
формуватися в китайських дей.

чи бажано

вертим наступ на всі економіч­
ні здобутки робітничої кляси.
Цей наступ відбч вається на ці- профорганізаціях,

та чи можливо 
. могу і в якім розмірі"

і^лак думаєте, то я 
про це не знай і. Я скажу лише 
тс. що Робітниче-Запомогове во дістати одного цілорічного 
Товариство нічого не потерпі- передплатника на "У.Р.В.", од- 
до, бо я за дїза дні виздоровів, ного цілорічного передплатни- 
JHe трохи болить рука, але це ка на "Ф. Ж 
пусте. То ліва рука

Зараз я роблю, вже и'риготу- Отже буду

лій низці ліній: зниження заро 
бітної платні, продовження ро
бочого дня, натиск на підви- Ще характерніший є виступ того факту, що вона лежить | ольогією
шеунч продуктивности праці, загального обєднання німець- між двома революціями при ; Теорію Дарвіна проте, що бі- 

Далі ких профсоюзів, що в своїй ві- чім об і революції лежать поза ольоґічний поступ залежав від

я маю обовн.зко-
ЗАСТРАРІКУВАЛИ ШПИТАЛЬ­

НІ НОРСИ.
В шпиталі “Святого Хреста" 

в Келгари доглядачки (норси) 
хорих поповнили “організовану 

іінсубординацію", обтявши своє 
волосся по всім правилам су­
часного мистецтва (“bobbing 
and shingling”).

Суперінтендент над норсами 
наказав увільнити за це з по­
сади дні старших морсі. У від­
повідь на це трийцять норсів 
спакували свої валізки і заяви­
ли, що вони опустять шпиталь 
і не піддадуться росказам вла­
ди шпиталю.

Місцеві лікарі заявили, що 
вони уважають кару несправед­
ливою.

Коли-б так ті нбрей взагалі 
боронили своїх прав, як пра­
ва стригти своє волосся, то це 
було-б дуже похвально.

а над капіталізмом

підвищення дорожнечі
буржуазія переходить до аме- дозві, присвяченій китайським'граннями'століття:- французька 
риканських методів впливу на подіям, пишуть таке: “Правлін- революція кііщя вісімнадцято-

ня загального обєднання проф- го віку, і революція що надхо-

і одну цілорічну 
на Робітницю"екстермінаци -нездатних, мен- 

іце гіриспособлення до бороть­
би за існування, впродовж дов­
гих століть, почали брати то­
ді в оправдання нещадної кон­
куренції в економічному світі. 
Закони капіталістичної (манче­
стерської) економіки було не­
видимому^признано за закони 
всесвіту. Але люде не бажали 
це му вірити. Та, хоч вони не 
осмілювались вірити її в рево­
люцію, вони дешо. надолужу­
вали тут вірою в бога, закони 
якого були виші за закони ка­
піталістичної економіки і який 
міг зміняти стан річей, як ли- 

е бажав!

передплату
мати всіх гро­

шей $12.00 за книжки. $4.00 наробітничу класу ваїшн до перепроваджування
союзів висловлює бажання, лить у двадцятім віку, передві­
щав кріваві події змусили стницею якої можна уважати

в користь “Вісти", $2.00 на “Ф. Ж." і $1.50 
робітничо-фармерськоі [на ’Робітницю". Всего разом 

$19.50. Від себе долежу 50 ц„

Ці методи
розділити робітників і тим са­
мим ускладнити їхню бороть- представників європейської цн- французьку революцію

вілізації в Китаю відчути гри­

мають за мету травневої кампанії 
нашої
преси.

А знаєте, що я зддумую ро­
бити?

Минулого року я ходив по 
хатах та збирав пресовий 
фонд. На свою лісту. Мав я ба­
гато клопотів. За пятьдесять 
центів, то нераз нриходилося 
перейти цілу історію Римської 
Імперії.

Тепер" у-мене нові пляни.

Інтелігенція вісімнадцятого що зробить разом $20.00. Пе­
ресилку заплачу самий, бо це 
травень й так закінчу свою 
травневу кампанію.

Воно було-б дуже добре, як­
би так поступив кожний член 
нашої організації. Ми-б і осві­
ту пошнррли і поміч дали сво­
їй пресі.

бу. До числа таких метод на 
лежить, наприклад, пристосу- 30ТУ с> мл'ння 1 показали їм я- j століття' вичікувала з радістю 
ванни так званої системи “Бал- скРаво їхній моральний обовя- революції, яка-б знищила реш- 
тімор Огайо ГІлен". Ця славет. 
на система, що її вперше при­
стосовано на приватній заліз­
ниці Балтімор—Огайо, 
кіль вона взяла свою назву, та­

зок". Таку позицію амстер- тки февдальних обмежень, що
, дамців буде можна легко поя- 
! снити тим фактом, що китай-

до діяльности і зросту торго­
вельної кляси. Вона сподівала­
ся, що ця революція буде мир­
на і ощасливить всіх.

Ко.іи-ж прийшла французька 
революція, то інтелігенція за­
хідної Европи перелякалась. 
Революція не була мирна, але 
насильна. 1 Іік наншвидче ця 
інтелігенція порозумілась з по- 
зістадими елементами старого 
ладу в Европі. щоб можна 
було покористуватись плода­
ми перемог цих елементів. Во­
на посадила в сідло торговель­
ну буржуазію, але тоді показа­
лось, що через це світ не зро­
бився щасливим. Правдивість

ські профсоюзи і далі залиша­
ються вірними Профінтернові,

ЗВІД-

ка: тре-йд-юнїі складають 3 нещодавно постановивши нри- 
нідприємцяміГ своєрідний со- єднатися до нього, не зважаю- 
юз, скерований на підвищення ,,и нл всю агітацію реформі- 
продуктнвности праці на заво- ; ст'в- Поруч з ним під час страй- 
ді та організують своєрідні ви- кх текстільшиків в Індії, Ам- 
робничі наради. Юнії стають стердамськни Інтернаціонал ви- 
офіціяльним органом у справі 
підвищення 
праці. Усі
нітіа’я на поліпшення виробни­
цтва, усунення промислових у- 
битків і т. н. Підприємці віамі- 
ну цього .обовязуються не 
звільняти робітників. Однак, 
це зобовязання є тільки при­
марою. бо івільнення робітни­
ків проте не припиняється. Да­
лі в Америці робітники надто і торною особливістю — 
ілхопи.іися банками, що вико- Лозовський,

Д/юпака

їм
Нездатність приняти цю со- і 

ціяльну анальогію дарвінізме, 
з одного боку, або-ж запере­
чити його вартість, з другого, 
зробили літературу слідуючих 
чотирох десятиліть безконеч­
ною і втомлюючою дебатою. 
Люде боялись вірити в єдину 
розвилку цієї дебати 
люцію. Результатом цього був

З РОБІТНИЧОГО РУХУ В КАНАДІ.явив щиріше співчуття до 
еррайкерів, бо індійські проф­

іт ід його
продуктивности 

сили юній вжива- союзи перебувзють 
впливом”.

АВТОМОБІЛІВ ПО 
ВСЬОМУ СВІТІ.

Статистичний відділ депар­
таменту торгу Злучених Дер­
жав опублікував нідомости про 

на цю іміграцій»!- політику, кількість автомобілів по всьо- 
Мур сказав, що безпотрібним є му світі. За цими відомостями 
вигранувати гроші на сирова-1 на 1. січня 1926 року було по 
джування нових імігрантів, ко- всьому світі'25,973,928 а втомо- 
ли самГ місцеві робітники не білів. З цього числа на Злуче- 
можуть заробити на прожи-1 ні Держави припадає 19,999,-

430 автомобілів.

КОНВЕНЦІЯ ЗАЛІЗНИЧНИ­
КІВ В МОНТРЕАЛІ.

ній. В своїй промові він крити­
кував уряд за те, що він свої 
іміграцій ні пляни провадить 
тайно, навіть не подаючи пар­
ламентові які суми видаються

25,973,928

В Монтреалі відбулася дво­
річна конвенція робітників, що 
працюють в залізнодорожних 
шапах 4-ої дивізії (Американ- 

нього революційного клича се- певніш рід загального духово- СЬкої Федерації-Праці). Гіри-
реднього стану "люде ро- го вичерпання. ємних було 211 делегатів, які
литься вільними і рівними’. Літератори почали відверта- репрезентували 30,000 залізно-
почала з являтись в ось так j тись від актуального світа. За- дорожник шапових робітників,
зміненій цинічній формі: "ко- початкумалась доба “мистецтва ! Конвенцію відкрив Том Мур, 
жний за себе, а решту хай чорт! для мистецтва”. ! голова канадійських у^ійд-ю-

Ліва опозиція росколює 
амстердамців.

Далі тов. Лозовський від­
значає, як загальне" явище, що 
в усіх реформістських органі­
заціях є ліва опозиція. “Харак- 

каже т. 
цієї нової опо-

нують взагалі допоміжну капі- ; зиції є бажання встановити єд-

рево-

ток.
♦

ЛЕНІН В ЖОВТНЕВІЙ і 
РЕВОУІЮЦІЇ.

ЛЄМІН В ЛИСТОПАДІ 1917 РОКУ. його Гойдати, гукакічи Хай живе новий рік!, як т. Ленін встав з-за свого робо-чого стала, пі-1 
шов мені назустріч! і простягнувши руку., при-і 
вітався.

Здавалося, що тов. Ленін був радий, що має ! 
діло з представником робітників, і це повернуло 
мені рівновагу. Спокійно почав я росповіда- 
ти чого прийшов. Половини не висловив то­
го, що бажал сказати. Тов. Ленін, з’ясувавши | 
собі мою думку, вдарив мене по плечу й ска­

чай живе наш ироводтг^_тов. Ленін!"
Гойдали н дружину Леніна.

Втретє я зустріла Леніна в.третопаді 191-7 р. Після цього відбувся концертовий відділ, 
j Наш Виборзький райштаб Червоної гвардії та а тов. Ленін з дружиною в нашому тісному колі 
! ранком переїхали тоді на Симбірську вулицю в (Куклін, К. Лебедьов) пили чай в штабі, а потім 
юнкерську артилерійську шко.іх. В ній зали- якось непомітно зникли, 
шалося ще трохи юнкерів та офіцерів

((’misitrht iirrti пі ниці ('ш. Віст un,киї. ) НИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІН(За редакцією В. Чубаря.)

1 Продовження. І

( ( 'іим‘41111 І н ml III нині Дми III pi І. вОІ. )

\ зранку ми поїхали на фронт. 1 на фронті 
Я працювала в господарському відділі шта- j через де який час довідалися, що коли Ленін 

бу. В грудні було призначено відправку загонів від'їздив з одного мітінгу, на нього було зро- 
Червоної гвардії на південно-західній фронт, блено на щастя невдалий замах, — в нього стрі- 

Дмитрієвл, підстаркувата уборшнця в Смоль- на зміну салдатів в окопах. Я теж збіралася і- і яли, коли він їхав у авто.

що недавно вийшла з друку? 
Якщо немаете її ви самі, або 
ваш і знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вартостн навіть тоді як ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І а 
життя робіт таї тва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватнеа від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе­
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно баїато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо цій книжка написана незви­
чайно зрозумілою новою. На­
друкована вона на найкращоиу 
папері, окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНЮИ-. 
ТЕ СКИЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висиляються книжки за по­
передник надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посили­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Newi 
Cor. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.

зав
“Заспокійтеся, цю “сімку” не буде затвер­

джено, я буду відтягати затвердження, а ви ор­
ганізуйтеся; коли ви зорганізуєтесь й висуне­
те зтюсеред себе Наркома шляхів сполучення, 
це буде для мене законом”.

йому, росппвідае:
Працювала вона в Смольному з перших днів 

Жовтня.

хати з загоном.
В ніч на 1. січня 1918 року було влаштовано

ТОВАРИШ ЛЕНІН ТА ЗАЛІЗНИЧНИКИ.

( ( інігиг) тин Та/ніші І

вечір зустрічі! нового року і) проводи червоно- 
Тов. Ленін уважно її по-товариськи ставив- гвардійців. Вечір був в “білій" залі Михайлов- 

си до молодших службовців. Був такий вина- ської юнкерської школи. В пів до 12 години но-
чи в нашому штабі міркували, а хто-ж буде го-

Пого слова справдилися на ділі. На надзви­
чайному з’їзді ми висунули кандидатуру тов. 

В 1917 році я був делегатом залізничого Вл. І в. Невського, і його було затверджено, 
і з'їзду робітників та службовців Спілки Вікжель Яке-ж вражіння справив на мене кабінет тов.

1 ніхто не міг сказати, який саме порядок (Всеросійський Виконавчий Комітет Залізнич- Леніна?
ннків). На ньому праве крило святкувало свою
перемогу.' На з'їзді було зачитано список сім- датських їдальнях, — столи, навіть не фарбова 
ки. складеної вікжельцями, що повинна була ні, а лише постругані рубанком, чисті, білі. Нав- 

Вишньовська Іліч їде з Крупською! підтримувати на з'їзді резолюцію Радяаркому. коло стояли стільці й табурети, також стругані.
Всі відразу заметушилися и зраділи. N цю “сімку” входили три ес-ери, два біль- білі. На столах лежали великі географічні ма-
За ■> хвилин до 12 години ночи Ленін вийшов шовики її два меншовики. Ліве крило цього пи. Ленін зігнувшися, дивився на них, заклав-

Ленін промов- з'їзду з цим списком не погоджувалося. Було ши вказові пальці обох рук в кишені жилету, а 
Пого промова була проста, але радісна й , ібрано двох делегатів для розмови особисто з рештою перебирав в повітрі, наче міркуючи, 

бадьора. Тільки по кутках залі було видно тов. Леніном; одним з делегатів був і я. (Іноді він виймав праву руку з кишені, щось
злісні погляди юнкерів та служоовців юнкер- Я прийшов до Смольного, заявив, що мене зазначував на мапі. Посвистить, "Закладе в ки- 
ської шко ли. Ленін поздоровляв з 'першим но- надіслано від залізничників для особистих ne- шеню пальці, поміркує, знову підкреслює й 
вим роком у радянській країні і грворив про реГоворів з Леніном, і мене пропустили no-за так далі. Краватка в нього була завязана недба- 
завдання, що їх повинні виріїшил робітники, пергою й без всіляких формальних перепусків, ло, один кінець висувався з-за комірця, а тов. 
які взяли до рук владу. Ленін Говорив і при- Увійшовши в/робочий кабінет тов. Леніна, я не Ленінові, очевидно, не було часу, щоб її полаго- 
вітання тим, хто від їздив на фронт. знав, як себе тримати. Але зірке око й гострий дити.

Коли в и закінчив, червоногвардійці, які від- розум робітничого проводиря відразу розвія- 
їздили на фронт, взяли на руки Іліча й почали ли моГ су мніви. НІГ встиг я причинити дверей,

док
Чоловік другої уборшиці, подруги Дмитрі- ворити 

Тов. Ленін якось ді­євої, святкував іменини 
знався про це, зайшов до цієї уборшиці і! при- буде Посередині стояло два довгих, наче по сал

В цей момент прибіг до штабу робітник Ко 
Ленін одягався дуже просто, обідав у за- стантин Лебедьов і гукнув до мене; 

сальній їдальні, мешкав в тій-же кімнаті, де й

ніс качан капусти на пиріг

працював.
Друкарщиці в Смольному. Кброльова та Я 

кимова стверджують слова Дмитріевої про від- на трибуну 
ношення Леніна до службовців. Праця в Рад- іяв 
наркомі протягом Жовтневих _днів йшла цілу 
добу. Одного разу серед ночі треба було на­
писати негайно телефонограму. Тов. Ленін у- 
війшовши в робочу кімнату друкаріциць. поба­
чив. що вони сплять біля машиною Він пробу-

всі закамящли

нічого не вийвав сам писати на машинці
Пнші-ж теж пробували, але невдало. Ли-111.10.

ше тоді він вирішив збудити одну з друкар- 
щиць для роботи.

(Далі буде.)
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